
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instituto Nacional 
de Gestión Sanitaria 

RESOLUCIÓN Nº 02/2022, DE 10 DE ENERO, DEL DIRECTOR GERENTE DEL CENTRO NACIONAL DE 
DOSIMETRÍA POR LA QUE SE ESTABLECE UN NUEVO INTERVALO DE PUNTUACIÓN DEL LISTADO 
DE ASPIRANTES DE LA BOLSA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DEL CENTRO NACIONAL DE 
DOSIMETRÍA CONVOCADA MEDIANTE RESOLUCIÓN 9/2021 DE 26 DE FEBRERO. 
 
Por resolución número 74/2021 de 8 de octubre, del director gerente del Centro Nacional de 
Dosimetría, se publicó listado definitivo de personas aspirantes inscritas admitidas y excluidas 
para la constitución de la bolsa de empleo de Personal estatutario temporal de las instituciones 
sanitarias del INGESA en el Centro nacional de dosimetría, convocada mediante resolución 9/2021 
de 26 de Febrero. 
 
De acuerdo con el apartado 2.6 de la Resolución 9/2021 de 26 de febrero, por la que se aprueban 
las bases reguladoras, la Gerencia correspondiente irá dictando nueva resolución en la que se 
establezca el nuevo intervalo de puntuación de listado de aspirantes que se indique, a los que se 
concederá igualmente plazo de presentación de documentación de 10 días hábiles desde el día 
siguiente a la publicación de la resolución, hasta completar la totalidad de las personas aspirantes. 
 
Y en virtud de las competencias atribuidas en la Resolución de Delegación de atribuciones de 31 
de julio de 2000 (BOE nº 193 de 12 de agosto) de la Dirección General del Instituto Nacional de la 
Salud, esta Gerencia 

RESUELVE 
  
PRIMERO.    De acuerdo con la Base Segunda apartado seis de la citada Orden de Bases, deberán 

presentar la documentación acreditativa de los requisitos y méritos, aquellas 
personas aspirantes cuya puntuación se encuentre incluida en el rango indicado y 
figuren en el Anexo I de la presente Resolución:  

 

 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (C2):  

De 40,000 (Villalta Alcaide, Concepción) a 15,016 (Medina Santana, Carolina) 

SEGUNDO. Se abre un plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución, al objeto de que las personas indicadas puedan presentar la 
documentación justificativa de los méritos alegados, así como la titulación exigida 
para ser admitidos y admitidas en la Bolsa. 

 
TERCERO. La documentación se presentará en formato electrónico (PDF), debiéndose remitir a 

la siguiente dirección de correo electrónico: bolsacnd@ingesa.sanidad.gob.es. 
 

mailto:bolsacnd@ingesa.sanidad.gob.es


 

 

 

 

 

 

Junto con la documentación presentada, deberá presentar el documento Anexo IV 
de modelo de Declaración Responsable, en el que el interesado deberá manifestar, 
bajo su responsabilidad, de que la documentación presentada es copia fiel del 
original y que pondrá éste a disposición de la Administración cuando le sea 
requerido, y en todo caso, antes de su nombramiento. 

  
CUARTO. En el caso de haber prestado servicios en el Centro Nacional de Dosimetría, la 

Administración emitirá de oficio dicho certificado de servicios prestados, no siendo 
necesaria la presentación de dicha documentación acreditativa. 

 
QUINTO.  De acuerdo con la Base Segunda apartado quinto, se procede a dar publicidad de esta 

resolución a través de los tablones de anuncios del Centro Nacional de Dosimetría y 
de la página Web de INGESA www.ingesa.sanidad.gob.es.   

 
 
Contra la presente Resolución y cuantos actos administrativos se deriven de ella, podrá 
interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Director Gerente del Centro 
Nacional de Dosimetría en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, 
significándose que, en este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, 
o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación, ante el Tribunal Superior de Justicia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE 

Carlos Rodríguez-Flores Esparza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.ingesa.sanidad.gob.es/


 

 

 

 

 

 

ANEXO I: CATEGORÍA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 
 
RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES INSCRITAS ADMITIDAS PARA LA CONSTITUCIÓN DE LA 
BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DEL INGESA EN EL CENTRO NACIONAL DE DOSIMETRÍA A LAS QUE HACE REFERENCIA EL 
RESUELVE PRIMERO DE LA PRESENTA RESOLUCIÓN. 
 

Nº DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE AUTOBAREMO 

68 ***0179** VILLALTA ALCAIDE, CONCEPCIÓN 40,000 

69 ***8300** AMOROS BURGUETE, MARIA 40,000 

70 ***0126** CARMONA RECHE, ANA MARIA 40,000 

71 ***2804** CHULIA FLUIXA, MARIA JOSE 40,000 

72 ***7736** CRUZ FUENTES, LIDIA 40,000 

73 ***9141** GARZON ADIEGO, MANUEL 40,000 

74 ***1007** MACHIRAN PEREZ, ALBERTO 40,000 

75 ***9845** MARTINEZ CARBONELL, IRENE 40,000 

76 ***4538** MARTINEZ PEREZ, LEANDRO JESUS 40,000 

77 ***5346** MELLADO BERROCAL, SEILA 40,000 

78 ***4929** MESA GARRIDO, ICIAR 40,000 

79 ***3672** MORENO GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 40,000 

80 ***7219** OLMOS GIRONA, JULIO JOSE 40,000 

81 ***1783** PELLICER ALMIÑANA, DAVID 40,000 

82 ***1076** PINO SANTIAGO, MARIA DELCARMEN 40,000 

83 ***3872** PONCE ALCON, MARIA TERESA 40,000 

84 ***5130** RODRIGUEZ SAENZ DE TEJADA, FIDEL 40,000 

85 ***7830** RUEDA GIL, SANDRA 40,000 

86 ***4551** SANCHEZ ALEMAN, CARMEN 40,000 

87 ***3589** SOLER NOGUERA, MARIA 40,000 

88 ***1271** TORO FAUSTINO, ROSARIO 40,000 

89 ***5453** TORTAJADA FRANCISCO, SARA 40,000 

90 ***5695** ALOS GIL, JOSEFA MARIA 39,900 

91 ***4939** VILLALTA ALCAIDE, RAFAEL 39,429 

92 ***5883** NAVARRO CONTRERAS, FRANCISCO 39,063 

93 ***4432** SANCHEZ ZAMORA, GERARDO DIEGO 38,700 

94 ***1750** MARIN SERRANO, PEDRO 38,650 

95 ***9847** PASCUAL SANCHEZ, JESUS 37,789 

96 ***5957** FORNELI ALBARRACIN, ESTHER 37,183 

97 ***0351** QUERALT VIRUELA, MARIA JOSE 36,999 

98 ***0582** CRUZ PEREZ, JESUS 36,694 

99 ***0059** SANCHEZ ROMERO, ROSARIO 36,440 

100 ***6039** GUIJARRO BLAT, ANA MARIA 34,781 

101 ***0565** BUENO PASCUAL, MANUEL ALEJANDRO 34,113 



 

 

 

 

 

 

102 ***0048** BAENA CAYUELA, VANESA 34,080 

103 ***6923** ENGUIX GADEA, MARIA ELENA 32,780 

104 ***5069** JAUREGUIALZO OÑA, AINHOA 32,714 

105 ***6451** NAVARRE ROZALEN, MARIA TERESA 32,616 

106 ***5020** TRIGO FERROL, VIRGINIA 32,446 

107 ***8130** SANCHIS LLUCH, MARINA 31,753 

108 ***7518** FORRAT TERCERO, ELENA PAULA 30,801 

109 ***0373** MARCO ORTEGA, ADRIA 30,205 

110 ***1057** MORENO SANCHEZ, MIGUEL ANGEL 30,000 

111 ***4632** MESTRE VIDAL, FRANCISCO JOSE 29,711 

112 ***6414** ESCUTIA PIÑANA, MARIA DEL CARMEN 28,366 

113 ***5453** TORTAJADA FRANCISCO, AIDA 27,608 

114 ***7155** CARDENAL GONZALEZ, FRANCISCA 27,523 

115 ***9173** HERNANDEZ MEDA, ELSA TERESA 27,233 

116 ***0894** PASCUAL PARRA, NATIVIDAD BELEN 26,985 

117 ***9787** RAMIREZ ANGULO, MARIA JOSEFA 26,553 

118 ***7706** CASTELLANOS CAÑAMERO, PALOMA 25,731 

119 ***8490** BASALLOTE HOLGADO, MARIA JOSE 25,517 

120 ***7147** PERALTA CAMPILLO, JOSEFINA 25,440 

121 ***8421** ORELLANA OSUNA, INMACULADA 25,230 

122 ***9348** MARI FONTESTAD, PAULA 24,992 

123 ***1674** VILAS VALVERDE, IRENE 24,912 

124 ***0990** RICO MOTERO, ISABEL CORONADA 24,477 

125 ***4752** ESPADA MORAGON, MARIA ANGELES 24,365 

126 ***1037** SALINAS VILLALBA, JOSE LUIS 24,216 

127 ***0442** CAMBRA CAMBRA, NOEMI 24,000 

128 ***6114** GIL SANCHIS, ESTHER 22,977 

129 ***7637** MARTINEZ FUSTER, VICENTE 22,800 

130 ***8004** OUALIT HERMOSO, KARIMA 22,600 

131 ***2095** CASTRO ALCON, MARIA ROSA 22,591 

132 ***4444** PEREZ MUÑOZ, MARTA 22,533 

133 ***6498** LLEO MURCIA, CARLOS JOAQUIN 22,500 

134 ***0225** VICEDO ROIG, INMACULADA 22,500 

135 ***5463** MONTORO GOMEZ, BEGOÑA 22,479 

136 ***5809** DEL CASTILLO CABEZUELO, BIBIANA 21,887 

137 ***9764** BLAI HERRERO, JOSEP 21,627 

138 ***3688** SANTACATALINA FRANCO, VANESA 21,399 

139 ***0011** ZAFRA ASENSIO, MARIA CARMEN 21,248 

140 ***7622** LARBURU ALBO, SANTIAGO 20,988 

141 ***1274** ANADON LAZARO, VICTOR MANUEL 20,915 

142 ***7857** DIAZ PEREZ, ELISA 20,800 



 

 

 

 

 

 

143 ***9558** GARCIA ENDRINO, JOSEFA 20,700 

144 ***4538** NADALES GONZALEZ, MARIA JOSE 20,660 

145 ***1524** MORENO PERIS, MARIA SONIA 20,220 

146 ***6509** PEREZ PRADA, ESTER 20,100 

147 ***3570** CEVALLOS ALCOSER, ADOLFO BENITO 20,046 

148 ***7020** SOLER COLLADO, MARIA AMPARO 20,000 

149 ***3181** ALVENTOSA SANCHIS, RAQUEL 19,237 

150 ***7250** GALLART GIL, GEMA 19,200 

151 ***4856** CARMONA SANTIAGO, JUANA 18,900 

152 ***8510** LOZANO DEL PINO, AZUCENA DEL ROCIO 18,375 

153 ***9711** PEREZ ZARZO, LAURA 18,330 

154 ***0502** ARNAO BAYO, LUPITA 17,730 

155 ***3287** PONS RUBIO, MARIA NOELIA 17,390 

156 ***1219** TOMAS GUIÑON, BEGOÑA 16,608 

157 ***2058** BRUNA RAMOS, MARIA LIDIA 15,900 

158 ***3156** MARTINEZ DOS SANTOS, PEDRO JORGE 15,520 

159 ***5352** MARTOS OCAÑA, ESTRELLA 15,492 

160 ***5477** VILLALTA ROSELL, ANGELES 15,484 

161 ***3004** BANDERAS DE LA O, ELENA 15,300 

162 ***0406** IMBERNON RODRIGUEZ, JOSE AGUSTIN 15,300 

163 ***5496** ANTELM LANZAT, MARIA DE LOS DESAMPARADOS 15,120 

164 ***3496** MEDINA SANTANA, CAROLINA 15,016 

 


